
「わたしたちが育てるまちと建物」の寄贈につきまして 

 

公益社団法人 ロングライフビル推進協会（ＢＥＬＣＡ） 

 当協会は、平成元年の設立以来、良好な建築ストックの形成を推進し、建物を長く大切に使うこ

とを目標に活動してまいりました。平成 17 年に協会設立１５周年を迎えたことを記念して、標記

のパンフレットを作成し、各方面からご好評をいただいております。 

 平成 22 年に当協会が公益社団法人となり、協会名を「ロングライフビル推進協会」と改称した

ことから、このたび必要な修正を行いパンフレットを増刷いたしました。 

 このパンフレットは、小学校高学年から中学生を対象に、まちや建物に関心と愛着をもってもら

うことにより、建物を長く大切に使うことと、建物を通して地球環境などについても考えていただ

く内容となっています。 

 パンフレットの内容は当協会のホームページで公開しておりますが、学級や子供会といった単位

で活用していただける場合には、同パンフレットを寄贈させていただきます。（部数に限りがござい

ます。なくなった場合はご容赦ください） 

 寄贈をご希望される方は本紙に必要事項をご記入の上、事務局へお申し込みください。 

 なお、寄贈させていただいた際には、活用された結果について、担任の先生や子供会の責任者の

方々から裏面の使用レポートにご回答ただきたいと存じますので、よろしくお願い申し上げます。 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

ＦＡＸ：03-5408-9840 公益社団法人 ロングライフビル推進協会（ＢＥＬＣＡ） 行き 

「わたしたちが育てるまちと建物」 寄贈申込書 

申込者名 

 

 

学校名または子供会等の

名称 

 

 

使用予定の学年・学級 

 

       年     組 

申込者の区分 当てはまる区分に○をお願いします 

 

①教師（ 

 （・上記学級の担任 ・科目の担任（科目名：      ） 

②子供会等の責任者  

③児童施設等のご担当者 

④その他 

 

希望寄贈部数 

（一回のお申し込みの上

限は５０部までです） 

 

        

 

                 部 

お届け先  

 

〒 

 

 

 

電話・FAX  

 

今回、どのようなきっかけ

でこのパンフレットをお

知りになりましたか？ 

 

 

 



ＦＡＸ：03-5408-9830 公益社団法人 ロングライフビル推進協会（ＢＥＬＣＡ） 行き 

わたしたちが育てるまちと建物の使用レポート 
記入者名 

 

 

区分  

 

①学級担任 

②科目の担任（科目名：                  ） 

③子供会の責任者 

④児童施設のご担当者 

 

使用日時 

 

平成   年   月   日（  曜日） 

お使いいただいた学級名 

 

          学校     年     組 

クラス等の人数 

 

     名 

お使いいただいた科目 

 

 

お使いいただいた時間 

 

     分間 

先生ご自身は、日本の建築物

の寿命は、概ね３０年～４０

年と人間の寿命の半分程度し

かないということをご存知で

したか？ 

①知っていた 

②ある程度知っていた 

③知らなかった 

生徒・児童の反応はいかがで

したか 

 

①興味を示してくれた 

②あまり興味を示さなかった 

③全く興味を示さなかった 

前問で②または③に○をされ

た方にうかがいます。興味を

示さなかった理由は何でしょ

うか？ 

 

 

２０ページというボリューム

はいかがですか 

 

①ちょうどよい 

②ページ数が多い 

③ページ数が少ない 

表現のわかり易さはどうでし

たか 

 

①適当である 

②難しい表現が多い 

③簡単すぎる 

イラストや写真のご感想は 

 

①ちょうどよい 

②イラストや写真が多すぎる 

③もっとイラストや写真を入れた方がよい 

次回、改訂する際手直しを希

望される事項があればお書き

ください（授業での使いやす

さや、このようなパンフレッ

トに望まれることなど） 

 

お使いいただいてのご感想を

自由にお書きください 

 

 

 

 

＊表中に書き切れない場合は、別紙をお使いください。 


